
 1 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 
Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24 ноября 2023 года № 82 
рп. Янгель 
 
«Об утверждении перспективного плана 
работы Думы Янгелевского городского   
поселения на I полугодие 2024г.» 
 
         В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ 
от 06.10.2003 г., на основании Устава Янгелевского муниципального 
образования,  Дума Янгелевского городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Утвердить перспективный план работы Думы Янгелевского городского 
поселения на I полугодие 2024 год (Приложение №1). 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ 
«Вести Янгелевского муниципального образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Думы Янгелевского городского поселения Е.А. Галкину. 

 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы   
Янгелевского городского поселения                                          Е.А.Галкина 
 
 

 
 
 

                         
 
 
 
 
 
 



 2 

 
                                                                                                             Приложение №1  

к Решению Думы Янгелевского ГП    
                                                                                                             от «24» ноября 2023 года № 82     

 
Перспективный план работы  

Думы Янгелевского городского поселения 
на I-е полугодие 2024 года 

 
Дата 
проведения  

Проект повестки заседания  Ответственный 

Январь «О внесении изменений в решение Думы Янгелевского 
городского поселения Нижнеилимского района от 
31.03.2023г. № 55  «Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле в Янгелевском 
муниципальном образовании». 
Утверждение проекта решения Думы Янгелевского 
городского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Янгелевского муниципального 
образования». 
О назначении и проведении публичных  слушаний  по 
проекту Решения Думы Янгелевского городского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Янгелевского муниципального образования». 
Утверждение графика работы ПКД Думы ЯГП. 
Прием населения и работа с обращениями граждан 
Заседания постоянных комиссий Думы ЯГП 

Администрации ЯГП 
 
 
 
Председатель Думы ЯГП  
 
 
 
 
Председатель Думы ЯГП  
 
 
 
Председатель Думы ЯГП  
Председатель Думы ЯГП  
Депутаты Думы 

Февраль О прохождении отопительного сезона 2023-2024 гг. на 
территории Янгелевского городского поселения.  
Информация по ликвидации МУП «ЯЖКХ». 
О внесении изменений и дополнений в Устав 
Янгелевского муниципального образования. 
Прием населения и работа с обращениями граждан 
Заседания постоянных комиссий Думы ЯГП 

Глава Поселения  
 
Глава Поселения 
Председатель Думы ЯГП  
 
Председатель Думы ЯГП  
Депутаты Думы 

Март Отчет о деятельности администрации Поселения за 2023 
год. 
Отчет о деятельности Думы ЯГП за 2023 год. 
Отчет социально-экономического развития Янгелевского 
поселения за 2023 год. 
Внесение изменений и дополнений в бюджет 
Янгелевского ГП на 2024 год. 
Прием населения и работа с обращениями граждан 
Заседания постоянных комиссий Думы ЯГП 

 Глава Поселения 
 
Председатель Думы ЯГП  
Глава Поселения 
 
Глава Поселения 
 
Председатель Думы ЯГП  
Депутаты Думы 

Апрель 
 
 

О прохождении отопительного сезона 2023-2024 гг. на 
территории Янгелевского городского поселения.  
Подготовка документов к архивному хранению 
Прием населения и работа с обращениями граждан 
Заседания постоянных комиссий Думы ЯГП 

Глава Поселения 
 
Председатель Думы ЯГП  
Председатель Думы ЯГП  
Депутаты Думы 

Май Информация о подготовке к зимнему отопительному 
сезону 2024-2025 г. 
Информация о реализации муниципальных программы 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Янгелевского муниципального 
образования на период 2023-2031 годы. 
Об опубликовании проекта решения Думы Янгелевского 
городского поселения «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета Янгелевского муниципального 
образования за 2023 год. 
О назначении публичных слушаний для обсуждения 

Глава Поселения  
 
Глава Поселения 
 
 
 
Глава Поселения 
 
 
 
Глава Поселения 



 3 

проекта Решения Думы Янгелевского городского 
поселения «Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета Янгелевского муниципального образования за 
2023 год». 
Прием населения и работа с обращениями граждан 
Заседания постоянных комиссий Думы ЯГП 

 
 
 
 
Председатель Думы ЯГП 
Депутаты Думы 

Июнь Внесение изменений и дополнений в бюджет 
Янгелевского ГП на 2024год 
«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Янгелевского муниципального образования за 2023 год» 
Утверждение перспективного плана на второе полугодие 
2024 года. 
Информация о подготовке к зимнему отопительному 
сезону 2024-2025 г. 
Прием населения и работа с обращениями граждан 
Заседания постоянных комиссий Думы ЯГП 

Глава Поселения 
 
Глава Поселения 
 
Председатель Думы ЯГП 
 
Глава Поселения 
 
Председатель Думы ЯГП 
Депутаты Думы 

 
 

Председатель Думы   
Янгелевского городского поселения                                          Е.А. Галкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


